Sæcul. VIII.  
 A. C. 741.

Gregor. III,

ap. Baron.  
 an. 741. n. 16.

Sæcul. VIII.  
A. C. 741.  
cembri Presbyteros viginti tres, Diaconos tres, & per diversa loca Episcopos octoginta creavit.

Cum S. Gregorio Papa sedente magna murorum pars fuisset collapsa, ipse sumptus ad reparandam ruinam suppeditavit. Non modicam quoque pecuniæ vim Trasimundo Duci Spoletano dedit, ad redimendum Castrum, quod sæpe facilitatem præbebat Romanum Ducatum invadendi. Hoc igitur Papa Ditioni Imperii adjecit. At Trasimundus fidem non servavit; promiserat enim, quatuor Civitates Romani Ducatus, quas foedere cum ipso inito Rex Luitprandus ceperat, esse reddendas. Gregorius III. cum Sacram Sedem tenuisset annis decem, mensibus octo, & viginti diebus, decimo Novembris anno septingentesimo quadragesimo primo diem clausit, & vigesimo octavo illius mensis ad S. Petrum sepultus est. Gregorius Sanctis adscriptus est, vacavitque Sacra Sedes dies octo.

*Mart. Rom.*  
*28. Nov.*

*Anast.*  
*Ado. Chr.*  
*an. 741.*

Ab eodem Gregorio III. Papa Villicarius Archiepiscopus Viennensis Pallium accepit; at Præsul hic videns Ecclesiam suam spoliatam & ad miserum statum redactam secessit in Monasterium Agaliense anno 740. ibique vitam finivit. Nempe Franci malis quorundam consiliis impulsi Bona Ecclesiarum in usus profa-

profanos perverse convertebant. Lug- Sæcul. VIII.  
 dunensis quoque Ecclesia direpta, atque A. C. 741.  
 tam ista quam Viennensis per aliquot  
 annos, scilicet Lugdunensis post obitum  
 Fulcoaldi, & Viennensis discedente Vil-  
 licario Episcopum non habuit. Inpri-  
 mis Carolus Martellus accusabatur, quod  
 Bona sacra usurparet. Et legimus etiam, c. 23. Chr.  
 quod magnam partem reddituum Eccle- Antis. tom. I.  
 siæ Antissiodorensi subtractam sex Prin- Bibl. no. p.  
 cipibus Bavaris distribuerit, Aidulfo E- 439.  
 piscopo nihil relinquens nisi centum Man-  
 suarios seu familias servitute adstrictas.  
 Interim qui eum defendunt, necessita-  
 tem bellorum, quæ contra Saracenos,  
 Frifones, & Saxones Deorum Cultores  
 gessit, objiciunt.

## §. XXIX.

*Leonis Obitus. Constantinus Copro-  
 nymus Imperator.*

Eodem anno, quo Carolus Martellus Theoph. an.  
 & Gregorius III. e vivis abierunt, 24. p. 346.  
 etiam Leo Imperator, scilicet anno se-  
 ptingentesimo quadragesimo primo In-  
 dictione nona decimo octavo Junii na-  
 turæ concessit, postquam imperasset an-  
 nis viginti quatuor, mensibus duobus,  
 & diebus viginti quinque. Constanti-  
 nus filius ejus, qui cum Patre annis vi-  
 ginti & uno regnaverat, tunc solus Im-  
 perii habenas capessivit, quas adhucdum

*Hist. Eccles. Tom. X.*

H

an

**Sæcul. VIII.****A. C. 741.****Theoph. ibid.**

annis triginta quatuor obtinuit. Eum  
sui ludificantes cognomento Coprony-  
mum dixerunt ob illud, quod cum ba-  
ptizaretur, acciderat. Caballinum quo-  
que appellabant, quia corpus fimo & u-  
rina equina oblinire amabat; sive super-  
stitio, sive singularis appetitus fuit. Ce-  
terum hic Constantinus vir erat rustici-  
tate, immanitate, crudelitate, & impu-  
dicitia infamis, atque patris exemplo  
magnum hostis. Imo non Sanctos mo-  
do, sed ipsum Jesum Christum contem-  
nere, & magicis artibus addictus esse  
ferebatur.

**Theoph. an.****1. p. 347. 348.**

Cum igitur odio esset omnibus, sub  
initia Regni Artabastus, qui Imperatoris  
sororem duxerat, seditionem movit. Er-  
rat Artabastus Curopalates & obsequio-  
rum Comes, quem virum Orthodoxum  
omnes sciebant. Constantinum in A-  
siam advenientem anno Regni sui se-  
cundo Indictione decima, Christi septin-  
gentesimo quadragesimo secundo, ut bel-  
lum inferret Arabibus, Artabastus, qui ibi  
dem jam ante versabatur, primo proelio  
victor compulit ad fugam; & ille Amo-  
rium in Phrygia se recepit. Artabastus  
interim Constantinopolim reversus Con-  
stantinopolitanis fidem fecit, Constanti-  
num vita fuisse exutum; quod nuncium  
populi & Patriarcha accipientes maxi-  
mam professi sunt lætitiā. Illico in  
Con-

Constantinum Anathema dictum. Vi- Sæcul. VIII.  
rum nefandum & impium appellabant, A. C. 741.  
cujus cadaver esset refodiendum; Artabastum Imperatorem proclamant. Anastasius Patriarcha veram Crucem manibus tenens coram populo per eum, qui in Cruce pependerit, juramento affirmavit, auditum fuisse a se Constantinum sibi dicentem: *Ne existimes, Filium quem genuit Maria, quique dicitur Christus, Filium Dei esse, sed purum hominem. Maria autem eum peperit, sicut me peperit Maria mater mea.* Horrendis vocibus populus valde commotus exclamavit: Refodiatur. Artabastus vero in omnibus Civitatibus sibi subjectis Sacrorum Imaginum cultum restituit.

## §. XXX.

*Patriarchæ Antiocheni & Alexandrini.*

Arabes Musulmani, cum Romani dividerentur, occasione usi multos in captivitatem abstraxerunt, & Icham Califa, qui adhucdum regnabat, anno superiore, Leonis ultimo, omnes Christianos bello captos in omnibus imperii sui urbibus interfici jussit. Hos inter numeratur Eustathius Marini Patricii filius, cujus in Fide constantia cum multis tormentis frangi non potuisset, tandem Caris in Mesopotamia Martyrii palmam ad-

*Theoph. an.  
2 p. 349.*

Sæcul. VIII.  
A. C. 741.

aptus est, ejusdemque Reliquiæ ibidem miraculis claruere. (\*) Plures alii in illa persecutione passi sunt; at nihilominus idem Icham Califa, cum ipsi Monachus quidam Syrus nomine Stephanus vir rusticus sed pius factus esset carissimus, ultro Christianis Orientis licentiam obtulit, hunc, si vellent, Patriarcham eligendi. Crediderunt Christiani cœlesti instinctu id obvenire, nam ab annis quadraginta Sedes Antiochena vocabatur, quod Arabes electionem prohibuissent. Ergo Catholici Stephanum ordinarunt. Exinde Patriarchæ Antiocheni nemine obstante electi fuere. Eodem tempore Alexandria Patriarcha Melchita erat Cosmus anno 7. Icham salutis 730. ordinatus, vir simplex, literas nec legere nec scribere doctus, cuius ars erat acus cudere. Is Ichamum Damasci adiit, & quorundam virorum doctorum auxilio obtinuit, ut Ecclesiæ, quas Jacobitæ occupaverant, sibi redderentur, attulitque Epistolas, in quibus mandata ad Præfectum Ægypti continebantur. Imo in possessionem Ecclesiæ Patriarchalis, dictæ Cæsarianæ, ex qua Melchita

Sup. Lib.  
XXXVIII.  
§. 23.

(\*) Der Protestant hat in diesem Orte ein  
sollen hineingesicket, welches im Fleury nicht ist.  
Wo seine Reliquien Wunderwerke verrichten  
sollen.

chitæ annis nonaginta septem exclusi fue- Sæcul. VIII.  
 rant, nempe ab anno 640. & capta a A. C. 741.  
 Musulmannis Alexandria, usque ad an-  
 num 737. rediit. Melchitæ Alexandrini  
 in Ecclesia S. Sabæ orare solebant. Nam  
 Jacobitæ ceteras omnes Ecclesias Civita-  
 tis Alexandrinæ & Ægypti tenebant. De-  
 functo in aliqua Civitate Episcopo, Jaco-  
 bitarum Patriarcha alium in ejus locum  
 ordinabat. Imo Nubiæ quoque populis  
 Episcopos dabat, qui exinde Jacobitarum  
 Sectæ juncti sunt. Melchitis una tan-  
 tum erat Ecclesia, in loco qui *Casrit-Sa-*  
*ma* dicebatur, & Episcopo mortuo ad Ar-  
 chiepiscopum Tyriensem mittebant, qui  
 alium sibi ordinari peterent. Illo anno,  
 quo Icham excessit, nempe 743., Cos-  
 mus abjecta Monothelitarum Hæresi,  
 quam Melchitæ Alexandrini a Cyri Pa- Theoph. aut  
 triarchæ temporibus secuti fuerant, cum 2. p. 349.  
 populo suo ad Fidem orthodoxam re-  
 diit.

Patriarcha Jacobita Alexandrinus, Chr. Orient.  
 imperante Califa Ichamo, fuit Cosmus \*, pag. 106.  
 qui anno Hegiræ 108. Jesu Christi 726. Emac. p. 82.  
 Alexandro successit; post menses quin- \* alius a Cos-  
 decim electus est Theodorus, qui Sedem mo Melchitæ  
 annis undecim tenuit. Tandem anno  
 Hegiræ 120. Diocletiani 460. Jesu Christi  
 738. Jacobitæ Alexandrini Patriarcham  
 elegerunt *Chail* seu *Michaelem*, qui Sedem  
 viginti tribus annis tenuit. Antiochiæ

H 3

Athz-

Sæcul VIII. Athanasio Patriarcha Jacobita defuncto,  
 A C. 741. Joannes anno Ichami primo successit.  
 Et quamvis ipsius Episcopi primum sub-  
 esse detrectarent, postea tamen reconci-  
 liatis in illa Sede præfuit usque ad Re-  
 gnum Abdallæ *Saffab*, qui anno septin-  
 gentesimo quadragesimo nono imperare  
 cœpit. Jerosolymæ postquam Theodo-  
 rus Patriarcha Melchita Sedem tenuisset  
 annis triginta quinque, successit ei Elias  
 anno Ichami decimo septimo, Jesu Chri-  
 sti septingentesimo quadragesimo quar-  
 to, & annis triginta quinque sedit.

## §. XXXI.

*Martyres in Oriente.*

*Elmach. c. 7.*  
*p. 81.*  
 Califa Icham e vita migravit anno  
 Hegiræ centesimo vigesimo quin-  
 to, Jesu Christi 743. postquam ultra  
 annos novemdecim regnasset, quo de-  
 functo Familia *Ommia* brevi temporis spa-  
 tio extincta est, septem enim non plus  
 annis superstes fuit, atque intra paucu-  
 los hos annos Califæ quatuor numeran-  
 tur. Primus eorum *Owalidus II.* Filius  
*Yezidi II.* Ichami nepos cum quindecim  
*Theoph. an.*  
*2. p. 349.*  
 mensibus imperasset, ob ingluviem &  
 animum in Mahometem impium fasces  
 ponere iussus est. Nihilominus etiam  
 brevi hoc tempore Christianos persequi  
 vacavit, quippe Petrum Metropolitanum  
 Damasci, ubi etiam residebat, quod aper-  
 re

te impietatem Arabum & Manichæorum Sæcul. VIII.  
argueret, abscissa lingua proscriptis in A. C. 741.  
Arabiam felicem, ubi vir Sanctus occu-  
buit.

Petrus quoque Majumensis eodem tempore gloriosi Martyrii occasionem quæsiuit. Cum morbo decumberet, vocatis ad se Arabum Magistratibus amicis suis, quippe ipse tributa publica redimebat, dixit: *Deum precor, ut vestram humanitatem, qua me ægrotantem invisitis, remuneretur. Sed volo, vos testes esse mei testamenti, quod hujus est argumenti: quicumque non credit in Patrem, in Filium, & in Spiritum Sanctum, Trinitatem consubstantialem, is cæcus est secundum animam, & supplicio æterno dignus, sicut Mahomet pseudopropheta vester & Antichristi præcursor. Ergo ipsius fabulas rejicite! obtestor vos in hac hora, atque Cælum & terram in testem invoco. Plura hujus modi ingerentem, quamvis offenderentur his sermonibus, patienter ferre statuerunt, ea ratione, qua vi morbi delirantes toleramus. Ille vero postquam ex morbo convaluit, cœpit acerbius Mahometi, libro ejus fabulis referro, & omnibus ei fidem habentibus anathema dicere. Itaque capite plexus est. Scripsit Elogium Martyris S. Joannes Damascenus, cumque Ecclesia vigesimo primo Februarii inter Martyres honorat;*